

1,1 millioner kroner til mere fællesskab i Aabenraa



Gry Mortensen fra Frivilligcenter Aabenraa skal ud og søge flere fonde, før projektet kan føres ud i livet. Foto: Bente Staugaard

TrygFonden har doneret 1,1 millioner kroner til Frivilligcenter Aabenraa. Pengene skal bruges til bedre fællesskaber for sårbare og udsatte unge.

18 dec. 2020 kl. 08:30

Bente Staugaard BST@jv.dk

AABENRAA: For nogle unge er det ikke helt let at finde ind i de fællesskaber, der findes i de lokale foreninger. Frivilligcenter Aabenraa vil gerne hjælpe de unge på vej - det gælder helt almindelige unge såvel som de, der er lidt mere udsatte og sårbare.

Frivilligcentret har netop fået 1,1 millioner kroner til projektet fra TrygFonden.

Pengene skal bruges til et brobygningsprojekt, som både skal skabe nye muligheder for de unge og give foreningerne værdi i form af unge medlemmer og deltagere - noget, der er mangel på i mange foreninger.

- Vi vil opsøge de unge gennem de netværk, vi allerede har - blandt andet samarbejder vi meget med den kommunale ungeindsats, siger Gry Mortensen, der er leder af Frivilligcenter Aabenraa.

Nye medarbejdere

- Vi har tænkt os, at det skal være en individuel, håndholdt støtte alt efter, hvad den enkelte har brug for - måske er det hjælp til at finde en fast badmintonmakker, måske noget helt andet, forklarer hun.

Frivilligcenter Aabenraa vil ansætte en eller to medarbejdere, der skal stå for projektet, og de skal først og fremmest have gode pædagogiske og sociale kompetencer.

Pengene fra TrygFonden rækker ikke helt til det treårige projekt, der har fået navnet Ung i Fællesskab.

Derfor skal Gry Mortensen nu ud og søge flere fonde. Målet er at få samlet yderligere en million kroner.

- Heldigvis kan pengene fra TrygFonden stå i fem år, uden de bliver trukket tilbage, selv om vi ikke er kommet i gang. Så derfor har vi god tid til at finde resten af pengene, siger hun.

Vi har tænkt os, at det skal være en individuel, håndholdt støtte alt efter, hvad den enkelte har brug for. Gry Mortensen, leder af Frivilligcenter Aabenraa